
COMUNE DI CORDENONS
Medaglia di Bronzo al V.M. Provincia di Pordenone

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO

AREA SERVIZI ALLA PERSONA E FAMIGLIA

SERVIZI SOCIALI

Reg. Gen. n° 767  del 06-10-2020   
Esecutiva dal 06-10-2020

OGGETTO: INTERVENTO DEL COMUNE PER L'ABBATTIMENTO RETTE
SERVIZI SEMIRESIDENZIALI FREQUENTATI DA ANZIANI
AUTOSUFFICIENTI E NON. ANNO 2020.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Il Responsabile dell’Area Servizi alla Persona e alla Famiglia, dott. Christian
Giordano nominato con decreto del Sindaco n. 12 del 30.07.2020;

Premesso che:

l’Amministrazione Comunale, nell’intento di perseguire l’obiettivo della-
permanenza dell’anziano non autosufficienti nel proprio contesto familiare
e sociale, nella seduta del 01.10.2020, con atto n. 116, ha deliberato di
intervenire mediante concessione di un contributo alla persona a favore
dei fruitori di servizi semiresidenziali;
con il medesimo atto la Giunta Comunale ha approvato requisiti e-
modalità per l’erogazione del contributo e demandato al Responsabile
dell’Area Servizi alla Persona e alla Famiglia ogni successivo e ulteriore
adempimento amministrativo necessario e conseguente per la
realizzazione dell’obiettivo;

Ritenuto con la presente determinazione di provvedere in merito all’approvazione
del:

Bando pubblico;-
Modulo di domanda;-

Richiamate le seguenti deliberazioni:

Consiglio Comunale n. 10 del 27/02/2020 con la quale sono stati-
approvati gli strumenti di programmazione economico finanziaria bilancio
di previsione 2020/2022;

Consiglio Comunale n. 29 del 29/07/2020 ad oggetto: “Assestamento-
generale del Bilancio di Previsione 2020-2022”;
Giunta Comunale n. 92 del 13/08/2020 con la quale è stato approvato il-
Peg Finanziario 2020-2022;



Richiamati

il D. Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili;
gli artt.4 e 5 della l. 241/1990: l’unità organizzativa responsabile della
istruttoria e dell’emanazione del provvedimento finale è l’Area servizi alla
persona e alla famiglia; la responsabilità del presente procedimento è
assegnata all’istruttore amministrativo Zanutel Samuela;

Dato atto che il presente atto comporta riflessi sulla situazione finanziariadell’ente;

DETERMINA

1. di approvare

- il Bando pubblico per contributo comunale a favore di fruitori di strutture
semiresidenziali;

-  il Modulo di domanda;

2. di disporre l’apertura del bando dal 12.10.2020 al 27.11.2020;

3. di dare la massima pubblicità all’iniziativa;

4. di imputare la spesa derivante dall’iniziativa al cap. 6449 “INTEGRAZIONE
RETTE MEDIANTE TRASFERIMENTO DIRETTO ALLA PERSONA”
(12.07-1.04.02.02.999) dando atto che l’impegno, e la contestuale liquidazione,
verranno effettuate con successivo atto di individuazione dei beneficiari, e
comunque non oltre il 31 dicembre 2020;

3. di ottemperare alle disposizioni dettate dal decreto legislativo n. 33/2013,
provvedendo a pubblicare i dati della presente determinazione sul sito del
Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

4. di dare atto che l’erogazione finanziaria derivante dal presente atto è soggetta
agli obblighi di trasparenza previsti dall’art. 26 del D.Lgs. 33/2013;

5. di dare atto che la presente determinazione è soggetta alla pubblicazione
all’albo pretorio on line del Comune per 15 giorni consecutivi, giusto disposto
dell’art. 20 della L.R. 21.12.2012 n. 26.

Il Responsabile del servizio

F.to Giordano Christian

___________________________________________________________

Visto Contabile: Favorevole

Apposto il 06-10-2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Lovato Maria Elena

Determinazione AREA SERVIZI ALLA PERSONA E FAMIGLIA n.185 del 06-10-2020
Comune di Cordenons



Copia conforme all’originale

Il Responsabile del servizio

F.to Giordano Christian

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione AREA SERVIZI ALLA PERSONA E FAMIGLIA n.185 del 06-10-2020
Comune di Cordenons


